Российская Федерация Республика Алтай

Муниципальное образование

«Онгудайский район»

Совет депутатов района

 (аймака)

	[image: image1.jpg]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тозолмо

«Ондой аймак»

депутаттардын аймак

Соведи

тридцать вторая  СЕССИЯ  ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
       ЧЕЧИМ

От 14.05.2012 г
        № 32-8

с. Онгудай

	О внесении изменений в «Положение о порядке использования и распоряжения земельными участками на территории муниципального образования «Онгудайский район», утвержденного решением Совета депутатов района (аймака) № 24-9 от 04.03. 2011 г.

В соответствии с п. 12 ч. 2 ст. 34 Устава МО «Онгудайский район», на основании Закона Республики Алтай от 01.08.2003 №13-1 «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан в Республике Алтай» (в ред. от 19.10.2011 № 60- РЗ), Совет депутатов района (аймака) РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О порядке использования и распоряжения земельными участками на территории муниципального образования «Онгудайский район», утвержденного Решением Совета депутатов района (аймака) от 04.03.2011г. № 24-9, следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1.5. Положения «О порядке предоставления земельных участков в собственность бесплатно без проведения торгов отдельным категориям граждан на территории МО «Онгудайский район» дополнить абзацами пятым и шестым следующего содержания:

«инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов;

лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденным орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны.».
1.2. Положение «О порядке предоставления земельных участков в собственность бесплатно без проведения торгов отдельным категориям граждан на территории МО «Онгудайский район» дополнить пунктом 2.1.6. следующего содержания:
«2.1.6. При рождении третьего (или последующего) ребенка многодетная семья, указанная в части 5 настоящей статьи, имеют право на однократное бесплатное предоставление земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства или дачного строительства независимо от наличия у семьи в собственности или ином праве земельного участка.».
1.3. Пункт 3.3. Положения «О порядке предоставления земельных участков в собственность бесплатно без проведения торгов отдельным категориям граждан на территории МО «Онгудайский район» дополнить подпунктами «З», «И» следующего содержания:
«з) копия удостоверения ветерана  Великой Отечественной войны (для лиц, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденным орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны);

        и) справка, подтверждающая факт установления инвалидности (для инвалидов и семьей, имеющих детей-инвалидов).».
           1.4. Положение «О порядке предоставления земельных участков в собственность бесплатно без проведения торгов отдельным категориям граждан на территории МО «Онгудайский район» дополнить пунктом 3.7. следующего содержания:
«3.7. Граждане, указанные в пункте 2.1.6. настоящего Порядка направляют заявление установленной формы,  о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно Главе района (аймака) с приложением следующих документов:

         а) копия паспорта гражданина Российской Федерации;

         б) копия доверенности (в случае подачи заявления представителем гражданина);

         в) копия свидетельства о рождении (усыновлении, удочерении) каждого из детей.».
2. Решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Ажуда».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по земельным и имущественным отношениям, природопользованию и градостроительству (Д.И. Мамыев).

  Глава района (аймака)                                                                          М.Г. Бабаев